Instituído pela Resolução CONERH nº 11, de 14 de fevereiro de 2006
Criado pelo Decreto nº 9.936de 22 de março de 2006

SECRETARIA DO CBHRNI - INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
 Avenida Luís Viana Filho, 6ª Avenida, nº 600 - CAB - CEP 41.745-900 - Salvador/BA.

(71) 3118-4266/4250/4227.

Salvador, 02 de setembro de 2025

CONVOCATÓRIA

O Comitê das Bacias Hidrográficas do Recôncavo Norte e Inhambupe - CBHRNI, convoca os
seus membros para participar da 115ª Reunião Plenária Extraordinária, a realizar-se no dia 24 de
setembro de 2025 (quarta-feira), no Auditório da Secretária de Desenvolvimento Econômico -
SDE, Av. Luís Viana Filho, 4ª, Avenida, 415 - CAB, Salvador - BA, 40301-110, em dois turnos, com inicio
previsto para as 08:30h e término previsto as 12:00h e a tarde com início as 13h30 e termino as
16h30, com a seguinte pauta:

1- Informes;
2- Apresentação sobre o Plano de Recursos Hídricos - PP04;
3- Apresentação sobre o Enquadramento - PP06;
4- Deliberação sobre os Produtos apresentados pela PROFILL;
5- Considerações finais.

Ressaltamos a importância da sua presença no horário, ao tempo em que solicitamos

confirmação da mesma junto ao Secretario do Comitê, Eduardo Athayde,
pelo e-mail:.eduardo.athayde@inema.ba.gov.br.

 Na eventual impossibilidade de comparecimento, o membro deve enviar comunicação ao
Secretario do CBHRNI com antecedência de até cinco dias úteis antes da plenária, para que o
suplente possa ser convocado, de acordo com as normas regimentais. Os membros que não
justificarem a ausência poderão perder a vaga após três faltas consecutivas ou alternadas.

Atenciosamente,

Sergio de Almeida Bastos
Presidente do CBHRNI